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DĖL DARBŲ VYKDYMO


Pagal 2021 m. gruodžio 6 d. pasirašytą Rangos darbų sutartį Nr. 1134 (toliau – Sutartis), UAB „HSC Baltic“ (toliau - Rangovas) atlieka Vilniaus Gaono žydų istorijos muziejaus (toliau – Užsakovas, Muziejus) įgyvendinamo projekto „Žako Lipšico memorialinio muziejaus Druskininkuose“ (toliau - Projektas) pastato Šv. Jokūbo g. 17, Druskininkai (toliau – Pastatas) tvarkomuosius statybos remonto darbus ir tvarkomuosius paveldosaugos darbus (toliau – Darbai).
 2023 m. rugpjūčio 11 d. Rangovas raštu Nr. SR-2023-187 (toliau – Raštas) kreipėsi į Užsakovą su prašymu dėl skubių atsakymų pateikimo, t. y. ne vėliau kaip iki 2023 m. rugpjūčio 31 d., aptariamame rašte detalizavus patiriamas Darbų ir Sutarties vykdymo kliūtis, kurių išsprendimui būtini Užsakovo sprendimai. 2023 m. rugsėjo 22 d. raštu Rangovas informavo, kad nesulaukia atsakymų į Rašte pateiktus klausimus ir prašoma į juos skubiai, per 5 d. d. terminą atsakyti. 2023 m. rugsėjo 22 d. rašte taip pat akcentuojama, kad Užsakovui nepateikus reikiamų atsakymų/nepriėmus sprendimų, Rangovas bus priverstas pasinaudoti LR CK 6.58 straipsnio nuostatomis ir stabdyti savo prievolių vykdymą. Taip pat Užsakovo prašoma pateikti informaciją, ar pastarojo iniciatyva pradėtas rengti interjero projektas įtakos Rangovo suplanuotus ir vykdomus Darbus, Sutarties įgyvendinimo terminus.
[bookmark: _Hlk147069858]Informuojame, kad į rašte pateiktus klausimus, susijusius su techninio projekto sprendiniais ir jų keitimu, buvo atsakyta Techninio projekto rengėjo ir statybos techninio projekto vykdymo prižiūrėtojo UAB „Statybų techninė strategija“ 2023 m, rugpjūčio 24 d. rašte Nr. 2023/PP/078 Užsakovui (pridedama), kurį Užsakovas buvo persiuntęs Rangovui. Taip pat Rašte keliami klausimai buvo aptarinėjami periodiniuose darbiniuose susitarimuose, tad Užsakovas pagrįstai manė, kad apie Rašte keliamų klausimų sprendimo situaciją Rangovui yra žinoma, šių klausimų svarstymas ir sprendimas yra protokoluotas. 
Informuojame, kad dėl Techninio prižiūrėtojo pareigos pasirašyti Rangovo rengiamą darbo projektą uždedant žymą „Pritariu statyti“ dėl skirtingų Rangovo ir techninio projekto vykdymo priežiūros paslaugų teikėjo nuomonių šiuo klausimu Užsakovas yra pateikęs raštišką paklausimą Valstybinei teritorijų planavimo ir statybos inspekcijai (registracijos data 2023-09-12, registracijos numeris 7D-3714). Kai tik Užsakovas gaus atsakymą, nedelsiant juo pasidalinsime su Rangovu ir Techninio projekto vykdymo priežiūros paslaugų teikėju. 
Papildomai akcentuojame, kad šiuo metu Užsakovas perka Techninio projekto A laidos rengimo paslaugas, yra rengiamas ir derinamas šių paslaugų sutarties projektas su paslaugų teikėju. 
Dėl interjero projekto įtakos Rangovo suplanuotiems ir vykdomiems Darbams, Sutarties įgyvendinimo terminams, informuojame, kad 2023 m. rugsėjo 26 d. Užsakovas Rangovui jau yra pateikęs dalį rengiamo ekspozicijos projekto gautų sprendinių, kurie skiriasi nuo Rangovo parengto darbo projekto. Į tuos ekspozicijos projekto sąlygojamus sprendinių pakeitimus reikia atsižvelgti koreguojant techninį projektą, rengiant darbo projektą ir atliekant Darbus bei juos įgyvendinti, kad vėliau Užsakovas neturėtų papildomų išlaidų. Dėl atlikimo terminų lauktume Rangovo pasiūlymų.
Dėl galimybės stabdyti darbus, akcentuotina, kad prieš artėjantį žiemos periodą būtina skubiai užbaigti pastato stogo darbus, užsandarinti visas šiuo metu esančias atviras ertmes sienose. Atkreipiame Rangovo dėmesį, kad šio rašto rengimo metu dar nepanaudota apie 200 tūkstančių Eur. šiems metams Darbams skirtų lėšų. Šias likusias lėšas reikia panaudoti šiais metais šioje pastraipoje nurodytiems darbams atlikti. Dėl šių priežasčių Užsakovas nesutinka su Rangovo siūlymu stabdyti Drabų vykdymą. 
Apibendrinant, pažymime, kad Užsakovas baigia derinti sutartį su techninio projekto rengėju dėl techninio projekto A laidos parengimo. Pasirašius minėtą sutartį bei parengus techninio projekto A laidą, būtų išsprendžiami techninio ir darbo projekto sprendinių suvienodinimo klausimai, kuriuos Rašte akcentuoja Rangovas.


PRIDEDAMA. 2023 m, rugpjūčio 24 d. UAB „Statybų techninė strategija“ raštas Nr. 2023/PP/078, 12 lapų. 






Direktorius    				          Dr. Simonas Strelcovas
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